

دلخوری بازیکنان پرسپولیس از قوت گرفتن شایعه لغو اردو

گاریدو همچنان مهاجم می‌خواهد

عمری و سرلک در راه بازگشت؟



شاگردان خوان گاریدو این روزها سخت درحالی تمرین هستند تا برای شروع لیگ آماده شوند. برنامه لیگ نشان می‌دهد سرخپوشان از همان ابتدای مسابقات باید در بهترین شرایط خود باشند و بعد از انجام سه بازی و فینادی نیز این تیم باید وارد مسابقات لیگ نخبگان شود. این یعنی اینکه پرسپولیس باید خیلی زودتر از اینها تمریناتش را شروع و تیمش را تکمیل می‌کرد. در کل روند مذاکرات مسئولان باشگاه پرسپولیس برای جذب سرمربی و بازیکنان مدنظرشان خیلی کند پیش رفت و حتی ترانسفر عبدالکریم حسن هم می‌توانست سه هفته پیش با همین مبلغ و شرایط انجام شود که در این قضیه هم تاخیر زیادی به وجود آمد. در حال حاضر پرسپولیس در دو پست دروازه و دفاع چپ نیاز مبرمی به جذب بازیکن دارد و باید دید پروسه جذب بازیکن در این پست که از چند هفته پیش آغاز شده درنهایت چه زمانی به سرانجام خواهد رسید. اما قدر مسلم تاوان تاخیرهایی که به وجود آمده گاریدو باید پس دهد؛ چراکه با شروع مسابقات لیگ و لیگ نخبگان این سرمربی است که باید پاسخگویی نتایج باشد.

■ نارضحتی بازیکنان از احتمال لغو اردو

باشگاه پرسپولیس از تقریبا دوماه پیش برای اردوی سرخپوشان در هلند برنامه‌ریزی کرد و حسین بادامکی با حضور در این کشور از کمپ مورد نظر که از طریق یک اسپانسر در این کشور هماهنگ شده بود، بازدید به عمل آورد. در آن مقطع باشگاه پرسپولیس فکر می‌کرد اوسمار در این تیم ماندنی است و بازیکنان هم همگی قرارداداشان را تمدید خواهند کرد. از این رو می‌توانند از دهم تیرماه دور جدید تمرینات خود را با نفرت کامل آغاز و بعد از دو هفته بدنسازی در تهران راهی هلند شوند اما رفتن اوسمار از پرسپولیس و متعاقب آن جدایی چند سرخپوش باعث شد همه برنامه‌های این تیم دچار مختل شود. اگرچه از چند هفته مانده به اتمام لیگ صحبت از مذاکره ستاره‌های پرسپولیس با تراکتور و عدم تمایل اوسمار برای ماندن در ایران به گوش می‌رسید. به هر شکل باشگاه پرسپولیس برای اینکه این تیم با تمامی نفرتاش راهی هلند شود این اردو را چندبار به‌تأخیر انداخت. همین مساله باعث شده هلندی‌ها و شرکتی که این اردو را هماهنگ کرده‌اند از این مساله شاکی شوند و دیگر هیچ عذر و بهانه‌ای را نپذیرند. در شرایط فعلی باشگاه پرسپولیس به هلندی‌ها اعلام کرده‌اند نهم مرداد راهی این کشور خواهند شد و گویا به خاطر تکمیل نشدن نفرتات تیم باز هم قصد دارند این اردو را به تاخیر بیندازند که هلندی‌ها حاضر به پذیرش آن نیستند. تاکید گاریدو و این بوده و هست که تیم با تمامی نفرتاش راهی هلند شود

و این در شرایطی است که پرسپولیس هنوز در دو پست بازیکن جانشین برای بیرانوند و عبدالکریم جذب نکرده است. شایعه لغو اردوی هلند روز گذشته جدی‌تر از قبل شد و این مساله دلخوری بازیکنان مخصوصا بزرگ‌ت‌های تیم را به همراه داشت. هرچند آنها اولین بار نیست با این شرایط مواجه می‌شوند و در ۳ سال اخیر بیش از ۵، ۶ بار اردوی پرسپولیس در لحظه آخر لغو شده و در زمان مدیریت درویش این تیم فقط یک اردوی خارجی داشته که در نیم فصل گذشته در بی بود. احتمالاً اگر این اردو لغو شود واکنش گاریدو را هم به همراه خواهد داشت؛ چراکه او برای این اردو حسابی برنامه‌ریزی کرده است. ناگفته نماند فصل پیش در همین مقطع نیز این اتفاق تکرار شد و یحیی گل محمدی از اینکه چنین شرایطی برای تیمش به وجود آمد حسابی گلایه کرد.

■ گاریدو مهاجم نوک می‌خواهد

سرمربی اسپانیایی پرسپولیس تفکرات هجومی در ذهن دارد و می‌خواهد تیمش به روش‌های مختلف روی دروازه حریفان فشار آورده و به‌نوعی یکتاوخ بازی نکند. در همین راستا او غیر از اینکه روی کناره‌ها مخصوصا دو مدافع کناری خیلی تاکید دارد که بازیکنان با کیفیت در تیمش بازی



کنند در خط حمله هم مهاجمی را می‌خواهد که توانایی بالایی در امر گلزنی با روش‌های مختلف داشته و در عین حال تکنیکی و جنگنده باشد. درست مثل اوسمار که چنین بازیکنی را برای تیمش در خط حمله می‌خواست. به نظر می‌آید گاریدو در بین مهاجمانی که در اختیار دارد این توانایی را نمی‌بینید یا حداقل یک نفر آنها به بازیکنی که او می‌خواهد نزدیک هستند. سرمربی اسپانیایی از مسئولان باشگاهش خواسته بعد از نهایی جذب یک مدافع چپ و یک دروازه‌بان تمرکز خود را روی جذب مهاجم قرار دهند. گویا خود گاریدو مهاجمی برای تقویت خط حمله تیمش مدنظر دارد و به زودی نام او را به باشگاه معرفی خواهد کرد. ناگفته نماند که مسئولان باشگاه پرسپولیس همچنان اعتقاد دارند باید سقف قرارداد را رعایت کرده و از این رو نباید خیلی خریدهای گران‌قیمتی داشته باشند.

■ بازگشت عمری و سرلک در شهریورماه؟

پرسپولیس در نیم فصل گذشته مجبور شد دو بازیکن خوب خود محمد عمری و میلاد سرلک را به ملوان بفرستد تا دوران خدمت سربازی خود را سپری کنند. هر دو بازیکن تمایل چندانی برای ماندن در انزلی ندارند و به این خاطر برای کسر خدمت خود اقدام کردند. به گفته یکی از مسئولان

خرخه مربیان لیگ برتر با ۸ تازه‌وارد تغییر کرد

نیمکت اکثر مدعیان درتسخیر خارجی‌ها

تغییر طی یک فصل روی نیمکت خود مشاهده کردند. فولاد با منصوریان آغاز کرد اما در ادامه مارتینز، آل‌نعمه و ویسی را روی نیمکت خود دید و نساجی که با رحمتی شروع کرده بود نیمکت خود را در چند نوبت به رضایی، آلکاراز و درنهایت الهامی سپرد. جالب است که به جز پرسپولیس و تراکتور سایر تیم‌هایی که تغییراتی روی نیمکت خود داشتند در نیمه پایینی جدول بودند و این نشان می‌دهد گرفتن یک تصمیم اشتباه می‌تواند نیمکت یک مربی را تا این حد متزلزل کرده و جایگاه تیم را به خطر بیندازد. با وجود داستان‌های غم‌انگیز نیمکت تیم‌های لیگ برتری در فصل گذشته اما هشت تیم با مربی خود از ابتدا تا انتهای فصل همراه بودند. آل‌ومینیوم اراک، استقلال تهران، استقلال خوزستان، ذوب‌آهن، سپاهان، شمس‌آذر، گل‌گهر و ملوان جزء تیم‌هایی بودند که با سرمربی خود به کار خود ادامه داده و اغلب‌شان در نیمه بالایی جدول قرار داشتند. از این بین چهار مربی در انتهای فصل از تیم‌شان جدا شدند.

■ تغییرات جدید

در آستانه فصل بیست‌وچهارم هشت تیم سرمربی خود را تغییر دادند که در این بین نام پرسپولیس به‌عنوان قهرمان فصل گذشته بیش از سایرین مورد توجه قرار گرفته است. به جز پرسپولیس تیم‌های هوادار، تراکتور، شمس‌آذر، فولاد، استقلال خوزستان، ملوان و گل‌گهر نیز سرمربیان خود را تغییر دادند. تغییر مربی با توجه به نتایج ضعیف تیم‌های تراکتور (با حمید مطهری)، فولاد و گل‌گهر با توجه به هزینه‌ای که کرده بودند منطقی به نظر می‌رسید اما در سایر تیم‌ها پیش‌بینی می‌شد که مربیان به کارشان ادامه دهند ولی این‌طور نشد. طبیعی بود که تراکتور با حمید مطهری که از ابتدا نام دستیار راروی او گذاشته بود ادامه نمی‌دهد. در فولاد هم زمزمه جدایی ویسی شنیده می‌شد و طبیعی بود که گل‌گهری‌ها نیز تصمیم جدیدی در مورد نیمکت خود بگیرند. درمورد شمس‌آذر، ملوان و حتی هوادار تغییر مربی اصلا قابل پیش‌بینی نبود اما ظاهراً چالش‌های

گذشته بحران نیمکت را داشتند و به لطف حضور الهامی در لیگ برتر ماندنی شدند و مدیران این باشگاه به پاس زحماتی که این مربی فصل‌گذشته برایشان کشید قرارداد او را

باشگاه پرسپولیس هر دو بازیکن به آنها اعلام کرده‌اند که تا اوایل شهریورماه موفق به نهایی کردن کارهای خدمت خود خواهند شد و از آن موقع به بعد می‌توانند در تمرینات پرسپولیس حاضر شوند. هرچند شاید این اتفاق تا پایان مرداد ماه هم رخ دهد. باشگاه پرسپولیس لیست بزرگسالان خود را به شکلی تکمیل خواهد کرد که جا برای اضافه شدن این دو بازیکن به جمع سرخپوشان باشد. در این بین عمری انتظار دارد بعد از بازگشت به پرسپولیس قرارداد مالی اش اصلاح شود و باید دید رضا درویش این کار را خواهد کرد یا نه. طرفین در نیم فصل بر سر این قضیه و اقدام عمری برای رفتن به خدمت سربازی شدیداً به مشکل برخوردند.

■ تغییری که هیچ‌کس از آن باخبر نشد

کادر پزشکی پرسپولیس درحالی در فصل جدید تغییر کرد که نه کادر فنی در آن نقش داشتند و نه مدیر تیم و حتی کاپیتان‌ها. در واقع وقتی جدایی اوسمار از پرسپولیس قطعی شد، مدیریت باشگاه پرسپولیس بعد از انتخاب گاریدو به عنوان جایگزین او تصمیم گرفتند که کادر پزشکی تیم‌شان را نیز تغییر دهند. در این مورد باخبر شدیم یکی از پیشکسوتان نامدار پرسپولیس که ارتباط خیلی خوبی با رضا درویش دارد، خواستار انتخاب فرید زربنه به عنوان رئیس کمیته پزشکی باشگاه می‌شود. انتخابی که در مورد آن با مدیر و بازیکنان بزرگ‌تر تیم مشورت نمی‌شود و آنها بابت این مساله حسابی دلخور هستند. گویا کادر پزشکی قبلی پرسپولیس هم که سال‌ها در این باشگاه حضور داشتند حسابی بابت این اتفاق دلخور بوده و بیشتر از این ناراحتند که یک تقدیر کوچک هم از آنها نشد و فقط خبر کناره گذاشتن‌شان را شنیدند. ناگفته نماند برخی جدایی علیرضا بیرانوند از پرسپولیس را نیز به این پیشکسوت ربط دادند که به نظر می‌آید تسلط زیادی روی مدیریت این باشگاه دارد.

■ ویژگی کدام بازیکنان صادر نشده؟

باشگاه پرسپولیس به بازیکنان تیمش اعلام کرده همه چیز برای برگزاری اردوی تیم‌شان در هلند فراهم است اما مشکل اینجاست و ویژگی چند بازیکن صادر نشده و تا زمانی که این اتفاق رخ نداده نمی‌توانند با تیمی ناقص راهی اردو شوند. از قرار معلوم نفراتی چون محمدحسین کمانجی زادگان، سروش رفیعی و... با اسپورٹ خود را دیر تحویل باشگاه دادند و از طرفی بازیکنانی چون علی علیپور و فرشاد احمدزاده هم یک هفته است سرخپوش شده‌اند و ویژگی آنها نیز هنوز صادر نشده است. اگر ویژگی این بازیکنان ظرف یکی دو روز آینده صادر شود آن وقت امکان برگزاری اردوی سرخپوشان وجود دارد، البته اگر مشکل واقعا عدم صدور ویژگی چند سرخپوش باشد. ناگفته نماند گاریدو زمانی با اردوی تیمش موافقت خواهد کرد که بازیکنان مدنظرش در پست‌های مختلف جذب شده باشند.

تمدید کرده در فصل جدید نیز با این مربی به کارشان ادامه می‌دهند.

■ تغییرات در ۸ تیم

باشروع فصل جدید هشت تیم مربی خود را تغییر دادند. از بین مربیانی که فصل قبل تیم دیگری داشتند و حالا به استخدام تیم دیگری درآمدند می‌توان مهدی رحمتی، سعید دقیقی، یحیی گل محمدی و مهدی تارتار را نام برد. مربیانی که فصل پیش به ترتیب در نساجی، شمس‌آذر، پرسپولیس و ملوان مشغول به کار بودند اما با یک چرخش بزرگ مسیر خود را تغییر داده و حالا در تیم‌های هوادار، ملوان، فولاد و گل‌گهر فعالیت خواهند کرد. دقیقی و تارتار جزء مربیانی بودند که در طول فصل عملکرد خوبی داشته و تا پایان رقابت‌ها در تیم خود حضور داشتند. یحیی گل محمدی اما با تصمیم خود استعفا داد و پس از نیم فصل خانه‌نشینی با حواشی بسیاری به فولاد پیوست. هوادار نیز با به خدمت گرفتن مهدی رحمتی که در ابتدای فصل گذشته تیم داشت به‌نوعی در این چرخش مربیان سهیم بود. رحمتی هرچند بعد از جدایی از نساجی موفق نشد هدایت تیم دیگری را برعهده بگیرد اما با شروع فصل جدید این‌شانس را دارد تا با هوادار وارد مسابقات شود. بدون شک حضور هر چهار مربی در تیم‌های جدیدشان چالش‌جذابی است که می‌تواند تنور رقابت‌های لیگ برتر را داغ کند.

■ تازه‌واردهای خارجی

لیگ فصل جاری چهار تازه‌وارد دارد و به جز این چهار نفر سایر مربیان فصل‌گذشته نیز در لیگ فعالیت داشتند. مازیار زارع، کارلوس گاریدو، میدراگ بوویچ و دراگان اسکوچیچ تازه‌واردهای لیگ برتر هستند. از این جمع زارع و اسکوچیچ پیش از این سابقه حضور در لیگ برتر را داشتند اما دوم مربی دیگر جزء تازه‌وارد‌ها به حساب می‌آیند به طوری که تاکنون سابقه حضور در لیگ برتر ایران را نداشته و برای اولین بار است که این لیگ جذاب را تجربه می‌کنند.

زارع که حالاهدایت تیم شمس‌آذر را برعهده گرفته است بعد از یک فصل همراهی تیم ملوان در لیگ برتر فصل گذشته خانه‌نشین بود و این فصل دوباره به چرخه لیگ برتر برگشته است. اسکوچیچ هم بعد از اینکه از تیم ملی جدا شد، چند وقتی در فوتبال ایران کار نکرد و حالا پس از فعالیت در کشورش به ایران برگشته و سرمربی تراکتور خواهد بود. حضور این مربی که در فوتبال ایران مخالفان و موافقانی دارد در تیم بر هوادار تراکتور می‌تواند با حواشی و جذابیت‌های زیادی همراه باشد. گاریدو و سرمربی اسپانیایی پرسپولیس و بوژیویچ مؤنه‌نگرویی دو تازه‌وارد واقعی لیگ ایران به حساب می‌آیند که با توجه به عدم شناخت از فوتبال کشورمان و لیگ ایران با چالشی سخت روبه‌رو هستند. با حضور این دو مربی در کشورمان شمار مربیان خارجی حاضر در لیگ ایران به چهار نفر می‌رسد که به جز استقلال خوزستان سه تیم دیگر همواره جزء مدعیان بوده و می‌توان این‌طور تعبیر کرد که نیمه‌بالایی جدول در تسخیر خارجی‌هاست و به جز استقلال سه مدعی دیگر از مربیان غیر بومی روی نیمکت خود استفاده می‌کنند.

